
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1046
9 Ιουλίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3450/Α331
  Έγκριση χορήγησης Δωρεάν Κρατικής Αρωγής σε σεισμό−

πληκτους για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια 
που προκάλεσε ο σεισμός της 8ης Ιουνίου 2008 σε περιο−
χές των Νομών Αχαΐας, Ηλείας και Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 2 και του άρθρου 5 

παρ. 4 της από 28.07.78 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομέ−
νου του Προέδρου της Δημοκρατίας «περί αποκαταστά−
σεως ζημιών εκ των σεισμών 1978 εις περιοχή Βορείου 
Ελλάδος κ.λπ. και ρυθμίσεως ετέρων συναφών θεμάτων» 
που κυρώθηκε, τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν. 867/79 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/07.02.79).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 1190/81 (Φ.Ε.Κ. 203/
Α΄/30.07.81) ο οποίος κύρωσε την από 26.03.81 Πράξη Νο−
μοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 
«περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1981 και 
ρυθμίσεως ετέρων συναφών θεμάτων» όπως αυτός τρο−
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 1, παρ. 42 
και 43 του Ν. 2412/96 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων από το 
Υπουργικό Συμβούλιο σε άλλα Κυβερνητικά όργανα και 
άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 123/Α΄/17.06.96).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 3, τελευταίο εδάφιο 
του Ν. 1266/82 (Φ.Ε.Κ. 81/Α΄) «Περί οργάνων ασκήσεως της 
νομισματικής, πιστωτικής και συναλλαγματικής πολιτικής 
και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 25, 
παρ. 6 του Ν. 1418/84 «Περί Δημοσίων Έργων και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. 23/Α΄).

4. Το Π.Δ. 69/1988 «Οργανισμός Γενικής Γραμματείας Δη−
μοσίων Έργων».

5. Την κοινή απόφαση Δ16α/04/773/29.11.90 του Υπουργού 
Προεδρίας και του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «περί 
εξαιρέσεως διοικητικών πράξεων και εγγράφων από τον 
κανόνα των τριών υπογραφών».

6. Την με αριθμό 50148/542/24.6.92 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθν. Οικονομίας, Οικονομικών και Βιομηχανίας, 
Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εμπορίου «Περιστολή δα−
πανών Δημοσίου Τομέα» (Φ.Ε.Κ. 420/Β΄/01.07.92).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 2362/95 «Περί Δη−
μοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του Κράτους και 
άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄/27.11.95).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώ−
θηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. Α΄/98) και το 
γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης 
δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού. 

9. Την υπ’ αρ. 2876/2009 (Φ.Ε.Κ. 2234/Β΄/07.10.09) απόφαση 
του Πρωθυπουργού για την αλλαγή τίτλου Υπουργείων.

10. Το άρθρο 6 παρ. 2 του Π.Δ. 189/2009 (Φ.Ε.Κ. 221/
Α΄/05.11.09) «Από το Υπουργείο Περιβάλλοντος, Ενέργει−
ας και Κλιματικής Αλλαγής μεταφέρονται ως σύνολο αρ−
μοδιοτήτων υπηρεσιών και προσωπικού στο Υπουργείο 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων η Γενική Γραμματεία 
Δημοσίων Έργων Π.Δ. 69/1988, Α΄/28, Π.Δ. 63/2005, Α΄/98, 
άρθρο 52 (στ), (αα)».

11. Το Π.Δ. 187/2009 (Φ.Ε.Κ. 214/Α΄/07.10.2009), για το διο−
ρισμό των Υπουργών και Υφυπουργών.

12. Το Π.Δ. 185/2009 (Φ.Ε.Κ. 213/Α΄/07.10.09) για την ανασύ−
σταση του Υπουργείου Οικονομικών.

13. Τα αντίστοιχα ενάριθμα έργα της ΣΑΕ 069 του Προ−
γράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

14. Την υπ’ αρ. οικ. 69139/7766 (Φ.Ε.Κ. 2514/Β΄/22.12.09) από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων για την ανάθεση αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, στους 
Υφυπουργούς Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

15. Την υπ’ αρ. οικ. 5322/Α32/08.07.08 (Φ.Ε.Κ. 1336/Β΄/08.07.08) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με θέμα «Οριοθέτηση περιοχών και πιστω−
τικές διευκολύνσεις για την αποκατάσταση των ζημιών σε 
κτίρια από το σεισμό της 8ης Ιουνίου 2008 σε περιοχές των 
Νομών Αχαΐας, Ηλείας και Αιτωλοακαρνανίας».

16. Την υπ’ αρ. οικ. 7320/Α32/19.09.08 (Φ.Ε.Κ. 2007/Β΄/29.09.08) 
Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με θέμα «Συμπληρωματική οριοθέτηση περι−
οχών και πιστωτικές διευκολύνσεις για την αποκατάσταση 
των ζημιών σε κτίρια από το σεισμό της 8ης Ιουνίου 2008 σε 
περιοχές των Νομών Αχαΐας, Ηλείας και Αιτωλοακαρνανίας», 
και ιδίως το άρθρο 2.

17. Τα με αρ. πρωτ. οικ. 8083/25.05.10 έγγραφο του Τ.Α.Σ. 
Ν. Αχαΐας και το με αρ. πρωτ. οικ. 2602/20.04.10 έγγραφο 
του Τ.Α.Π. Ηλείας.

18. Τις έκτακτες στεγαστικές και λοιπές ανάγκες που έχουν 
δημιουργηθεί στους κατοίκους σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, 
Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό δικαιούχων Δωρεάν Κρατικής Αρωγής 
(Δ.Κ.Α.) από το σεισμό της 8ης Ιουνίου 2008, ως κατωτέρω:

14701



14702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

1.
/ /

1 /
2 ( / )
3 ) , ) ) . , ) .

4
5 ( .

)
6 ( .

)

7
8 /
9 /
10 &
11
12
13
14
15
16 /
17 /
18 .
19 /
20
21
22
23 ) ,

)
) ,
)

24
25 /
26
27
28 /
29 &
30

                 2. 
/ /

1

.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 14703

3.
/ /

1 /
2 ) ,

)
) ,
)

3
4
5 /
6
7
8
9 ) , )

, ) /
) / , ) .

, )

10
11 /
12 ) , )

, )
) . ,
) , )

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

4.
/ /

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10 ) , ) ) , )

11
12
13
14 & /



14704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

5
15 /
16
17
18
19
20 /
21
22
23
24 /
25

5.
/ /

1 . . .
(

)
2
3
4
5
6 /
7
8 /
9
10

6.
/ /

1 ) , ) ) , ) .

2

7.
/ /

1

8.
/ A /

1
( . . )

2 ( . . .
)

.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 14705
6

3
(

. .)
.

4 .
5 / .
6 .
7
8
9
10
11 ) / , ) ) ,

)
12 & /
13
14
15 ) , ) ,

) , )
) , ) ,
) , ) /

9.
/ A /

1
2
3
4
5
6 /

1.
/ A /

1
2 /
3 ) , )

/ , )
) ,
) ,
)

4 ) , ) ) , )

5 &
6
7
8

.



14706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2.
/ /

1
2
3 /
4
5 ) ,

)
) ,
)

6
7
8 /

3.
/ /

1
2
3
4 /
5 &
6
7
8
9 ) , ) & ) ,

)
10 ) , ) ) , )

11
12
13
14 /

4.
/ /

1
2 &
3 & &
4 ) , ) ) , ) .

5 ) , )
, )

) . ,
) , )

6
7 & /



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 14707

8 ) , ) ) , ) /

9 & & & /

5.
/ /

1
2
3
4
5 ) , ) ) , ) .

6 ) , ) ) , ) .

7
8
9 /
10 ) , ) ) , )

11
12
13 ) , ) ) , ) .

14 /

6.
/ /

1 .
2 .
3
4 .
5 / & .
6 .
7 .
8 .
9 .
10 .
11 .
12 .
13 .

7.
/ A /

1



14708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02010460907100008*

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμoύ, 
γιατί έχει προβλεφθεί στην κοινή απόφαση οικ. 7320/Α32/19.09.08 (Φ.Ε.Κ. 2007/Β΄/29.09.08) των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιουνίου 2010

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΓΚΡΙΩΤΗΣ  

9

1.

.

/ A /

1


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-07-14T08:41:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




